1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 974 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

quinta-feira, 27 de novembro de 2025

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 246/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais e em cumprimento ao artigo 72, parágrafo

único, da Lei nº 14.133/2021, torna público que nos autos do

Processo nº 246/2025 – Dispensa de Licitação 043/2025,

AUTORIZOU a contratação da empresa PABLO HIGO DA SILVA -

ME, CNPJ/MF sob o nº 52.141.993/0001-15, no valor global de

R$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais), para

Contratação de empresa para realizar manutenção preventiva

e corretiva do veículo oficial da Câmara Municipal de Dois

Irmãos do Tocantins – TO, incluindo serviços mecânicos,

elétricos e substituição de peças necessárias ao pleno

funcionamento dos automóveis, com fulcro no artigo 75, inciso

I da Lei nº 14.133/2021. CONSIDERANDO que a substituição do

para-brisa justifica-se pela necessidade de manter o veículo

oficial em plenas condições de uso, conservação e segurança,

assegurando a integridade física dos condutores e passageiros,

bem como o regular desempenho das atividades

administrativas e institucionais desta Casa Legislativa.

Publica-se

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 26 de novembro de 2025.

GUSTAVO OLIVEIRA SILVA

Presidente da Câmara

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS quinta-feira, 27 de novembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 974

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2025-11-27T16:38:36-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181